
Nr. 30176
19 september

2024

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 6 september 2024,

nr. 5710928 tot wijziging van de Regeling alcohol, drugs en geneesmiddelen

in het verkeer en de Regeling middelenonderzoek bij geweldplegers

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 12, tweede lid van het Besluit alcohol, drugs en geneesmiddelen in het verkeer en
artikel 13, tweede lid, van het Besluit middelenonderzoek bij geweldplegers;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 6, tweede lid, onder a, van de Regeling alcohol, drugs en geneesmiddelen in het verkeer komt
te luiden:

a. twee glazen buizen elk met een inhoud van 5 milliliter die ten minste 4 milligram per milliliter
inhoud van de buis natriumfluoride bevatten en voldoende heparinenatrium voor antistolling
van het bloed of twee plastic buizen elk met een inhoud van 4 milliliter die ten minste
2 milligram per milliliter inhoud van de buis natriumfluoride bevatten en voldoende kaliumoxa-
laat voor antistolling van het bloed;

ARTIKEL II 

Artikel 4, eerste lid, onder a, van de Regeling middelenonderzoek bij geweldplegers komt te luiden:

a. twee glazen buizen elk met een inhoud van 5 milliliter die ten minste 4 milligram per milliliter
inhoud van de buis natriumfluoride bevatten en voldoende heparinenatrium voor antistolling
van het bloed of twee plastic buizen elk met een inhoud van 4 milliliter die ten minste
2 milligram per milliliter inhoud van de buis natriumfluoride bevatten en voldoende kaliumoxa-
laat voor antistolling van het bloed;

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 6 september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 30176 19 september 2024



TOELICHTING 

Met deze regeling zijn wijzigingen doorgevoerd in de Regeling alcohol, drugs en geneesmiddelen in
het verkeer en de Regeling middelenonderzoek bij geweldplegers in verband met de introductie van
plastic bloedbuizen voor de afname van bloed. De reden voor de ingebruikname van plastic bloedbui-
zen is dat de glazen bloedbuizen relatief makkelijk breken. Dit heeft niet alleen gevolgen voor het
bloed dat dan mogelijk verloren kan gaan en daarmee voor de mogelijkheid om de verdachte te
kunnen vervolgen, maar dit vormt met name een arbeidsrisico voor de laboranten die zich kunnen
snijden aan het glas en zo besmet kunnen raken door virussen zoals hepatitis of HIV in het bloed.

’s-Gravenhage, 6 september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

2 Staatscourant 2024 nr. 30176 19 september 2024


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 6Â september 2024, nr.Â 5710928 tot wijziging van de Regeling alcohol, drugs en geneesmiddelen in het verkeer en de Regeling middelenonderzoek bij geweldplegers
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


